perinde efiè ac valere volumus & ftatui- A 
mus, ut præfentibus noilris originaliter 
ac de verbo ad verbum infertæ inferta- 
que eifent in omnibus ipforum ipià- 
rumque punflis , conditionibus & ar- 
tii ulis innovandum, roborandum, ap. 
probandum, gratificandum, & præfen- 
tis muniminis Regii noflri perpetm patro- 
cimo confirmandum duximus ac înnova- 
mus, ratificamus, roborairms , approb» 
mus, gratificamus & confirmamus tenore 
præièntiummediante in perpetuum, pro- 
mittentes illos & illa,acquælibet illorufr. il- 
lafumque in omnibus prædiflis eorum & 
earum modis, pofitionibus, defcriptioni- 
bus, articulis, punčlis & conditionibus 
firmiter, inconcufiè & inviolabiliter teue
re, habere & obfervare, tenerique. ha
ben & obfervari facere temporibus æ- 
viterne duraturis , tenore præÎèntium 
medianie. A£lum in Mariembnrg Fe- 
ria iècunda poil Fellum Sančli Viti, An
no Domini miilefimo quingentefímo quar
to. Præièntibus in Chriílo Patribus Do- 
minis Vincentio Vladislavienfi, Joanne 
Poznanienfi, & Luca Varmienfi Eccle- 
fíarum Epifcopis, nec non Magnificis, 
Venerabilibus & Generofis Joanne de 
Tarnów Sandomirienfi, Nicclao Gaz- 
dzyna deLudbranczCalilfienfi. Ambro- 
fio de Pampow Siradienfi & Majoris Po
loniæ Capitaneo Generali, Joanne de 
Damorowa Culmenfi, Mathia Fabe Ma- 
rienburgenfi, & Nicolao de Wolikow 
Pomeraniæ Palatinis, Joanne de Laiko 
Regni noilri Cancellario et Joanne Rap- . 
ftyniki de Tanczyn Marfalco Sand «mi- 
rienfi et Plocenfi Capitaneo, cæterisque 
Confiliariis et Curienfibus noilris fincere 
fidelibus dileflis. Datum per manus e- 
jusdem Venerabilis Joannis de Laiko Re
gni Poloniæ et FccIcîît Gnesnenfis Can- 
cellarii fincere Nobis dilefti.

CXLII.

Ei ändern Donatio Injnla Ner In
ga dittď Croitati Gcäancnfi. A- 
ćhim in Conventione Generali 
Radomienfi, Feria terria pro 
Fefto S. Georgii Mait. An. 1505. 
Anno Regni quarto, ind idem 
fol IJl.

ln Nomine Domini Amen.

Ad perpetuam rei memoriam.

V/ etuilis ac diuturnis obfervari confiât 
* temporibus, ut AÊtus atque Décré

ta Imperiali, Regali atque Ducali aučlo- 
ritatibus promuigata perpetuo duraturą,

litera-
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Anno Iîterarum apicibns commendentur, qua-
1505. rum tenores geftæ rei imaginem............

memoratam, aut oculis fubjeôam pofte- 
ritat1, fucceffive innovarent ævo memo
rand? m fempiterno. Proinde Nos Ale
xander Dei Gratia Rex Poloniæ, Ma- 
gnus Dax Litvaniæ, nec non Terrarurn 
Cracoviæ, Sandomiriæ, Siradiæ, LancU 
ciæ, Cuiaviæ, Rufiîæ, Pruffiæ, ac Ci:l- 
menfis, Eluingenfîs, Pomeraniæque Do- 
minus et Hæres etc. Significamus teno
re pr ï entium quibus expedit univerfis, 
prælentibus et futuris, harum notitiam 
habituris. Quomodo dum anno proxi- 
me præterito Nobis in Mariemburg féli
citer agentibus orta fuifiet controverfia, 
ad noftramque et Coniîliariorum noftro- 
rnm audientiam deduQra, inter Famo- 
fos Proconfules et Confules Civitatum no- 
ftrarum Gedanenfis ex una, et Elbingen- 
fis partibus ex altera, pro proprietate et 
pofièfiîone infulæ vulgari almanico Nc- 
ringa nuncupatæ, cujus occafione Parti
bus utrisque juftitiam mimftrare cupien- 
tes, certum eis præfixeramus terminům 
ad producendum jura, munimenta et pri
vilegia, quibus vifis, auditisque partium 
propofitionibus, deductionibus, allega- 
t onibus et refponiîs, de confenfu Confi- 
liariorum noftrorum Terrarurn Pruffiæ 
tune Nobis ailîdentium, decreveramus 
ex e'sdem juribus et allegationibus, quæ 
coram Nobis dicta ac di&æ, produftaq; 
ac produite erant, nihil juftitiæ parti u- 
trique ad Neringam competiifie, ficquo- 
,ue ad Nos, velut Terrarurn Pruifiæ 

Dominum et Hæredem de volutám efle, 
proptereaque partibus utrisque fuper ea 
filentium impofuimus perpetuum, duxi- 
mus tarnen Nos contentos fuifiè, fi in fu
turum jura et privilegia fua coram No
bis petiora producerent, ut tandem illis 
vifis, iterum iterumque eam controver- 
fiam in futuriiiTi noftro ad Mariemburg 
adventu cognoviflemus, et juftitiam rnn 
iiiftraiïèmus. Verum quia Confules Ge- 
danenfès a diffinidone et decreto prædi- 
ftis noflris ad Conventionen Generalem 
in Regmv proxime futuram appellara-it, 
quibus propterea citationem nofbam co 1- 
tra Elbingenfès dedimus, qua mediante 
Proconfulibus et Confulibus Civitatisno- 
ftræ Elbingenfis mandavimus, quacenus 
Jn Conventione Generali ubicunque in 
Regno nofixo proxime futura coram No
bis ctConfiliariis noitris ad infhntiameo- 
rundem rroconfulum Gedanenùum, cum 
omnibus juribus et munmentis fi.per ip- 
a infuła habitir, aut eorum veris et in- 

dubitatis tranfnmptis , décima die polt 
nofirum felicem ad illam Conventionem 
ingrefium judiciaJirer comparuifiènt, ubi

Nos juribus débité revifîs,et auditis par-Ann 
tium propofitis et refpr.nfis , id, qùod / - 
juftum vifum fuifiet, cumConfiliariisno- 
firis decrevifiemus, et fi comparere ne- 
glexerint, iNoscum parte comparente, 
ablentia alterius non obftame, in Con- 
ven-ione ipfa Gt nerali ad ea, quæ juris 
fuerint, proctderemus, et finale ac per
petuum decretum proferre deberemus, 
de qua te Confules ipfos Elbingenfesper 
diftas nofiras citationis literas, horum 
deferiptionem continentes, effecimus cer- 
tiores et avifatos. Oiio citationis noftræ 
adveniente termino Confules Gedanenfes 
coram Ne bis et univerfis Confiliariis no- 
firis n præfènti Conventione totius Re- 
gm Gen nali perfonaliter hic comparen- 
tes, exhib.tis etpriusinMariemburg Dro- 
duftis et aliis eorum pnvilegiis, ab olim 
Prædecefioribus noftris fuper eandem in- 
fulrm Neringahabitis accufata contuma- 
cia Confiilum Elbingenfium non compa- 
rentium, et privilegia munimentaquefua, 
vel ilia , quæ in Mariemburg produce- 
bant, vel potiora, fi haberent, nonpro- 
ducentium, petierunt humiliterid, quod 
juris effet, per Nos, univeriosq; Regni 
Confiliarios in hac ipfà præfènti Conven
tione Generali confhcutos dccerni. Nos 
vero nolentes cum parte comparente in 
abfèntiapartis alteriusquidprc cipitantcr 
agere, diffinitionem noftram, fententiam 
et perpetuum decretum ad certos alijs 
terminos pro utraque parte, et ordinc 
tei minorum uíque ad quartam vicem in- 
fèriptos, prurogavimus, in quorum quo
libet Confules Eloingenfes per Ediôum 
publicum, ut juris eft, Regni noftri ite- 
rtfrn iterumque ad comparendum vocari 
mandavimus, prout vocati erant, ufque- 
quo vefitum effet ad ultimum pro quarta 
"ice diei hodiernæterminům,inquocum 
Proc-mfules & Confules Elbingenfes nec 
per fè, nec perfiios legitimos Procurâ
mes comparurent, Gdanenfes vero in 
quolibet terminorum, accufando citato- 
rum Elbingenfium contumaciam, pro íe 
et pro fiia parte diligentiam fecifiènt, et 
piæfertim in termino ultimo diei hodier
næ, quo cum univerfis Prælatis fpiritua- 
iibus et fæcularibus Regni nofiri Confiiia- 
riis, n præfènti Conventione totius Ret 
gni Generali c anfiitutis , præfidebamus 
in judîcio ad diffinitndas cauias ad eam 

.àm Conventionem quomodolibet la- 
fpenfàs , inferiptas, aut ex more Regni 
pendentes, ad quam Conventionem 
etiam univerfos Prælatos fpirituales et fæ- 
culares , et civitatum Proconfiiles et Con
fules Terrarurn noftrarum Pruffiæ voca- 
v irnus, quibus non venientibus nibilomi- 
nus, cum ipfi Gedanenfes Confiiles pe.

2 tiilîènt,
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Ann0 tiificnt, pef Nos et eosdem univerfosRe- 
1505. gni noftri Confiharios id, quod juris ef 

fit, decerni, Nos cum Cofiliariis eisdcm 
univerfis primům approbantes et ratifi- 
cantes,prout approbamus et ratifieamus 
fcntendam ilL.ni in Manemburg proma- 
ratam. Tamerfi Elbingenfes Conlules 
ad inftandani partis citantis condemnare 
poroiffemus in his, quie de jure eiTent, 
radone non compandonis corundcm, ta
rnen ex pietatc innata decretum condem- 
nadonis, quæ de jure ferenda erat, in 
partem gratiae noitrae Regiae commuta- 
vimns. Nolentes nihilominus Confulum 
Gedaneniium, Nos Curiamque noftram 
usquead praefentem convocadonem, ju- 
Xta exigentiam termini appellations et 
citationis praedictorum oblequenter fè- 
quentium, fadgas et diligentias irritum 
iri, et non minus confïderatis eorum ip- 
forum Proconfulum et Confulum Civrta- 

/ tis noftrae Gedar.enfis fidelibus fervitiis
indefcfiaque fidclitate, conftanda, qui- 
bus affidue olim divae memoriae Pater- 
nae, Fraternae, et fpecialiter noftrae Ma- 
jeftadbus fc reddiderunt corrmendatos; 
itaque illos fingukri noftrae gratiae prae- 
rogadva amplefh, et con' datos reddere 
cupientes, ut munificentiae et benignita- 
tisRegiae noftrae, radone in fidei perfeve- 
randa, et prompdtudine ièrvitiorum No- 
bis et Succelforibus noftris exhibend-s 
ferventius permaneant, non per erro- 
rem, vel improvide aut indeliberate, fed 
de certa fcientia, virtute et liberalitate 
Regiis noftris, nec non de unanimi con- 
fenfu et confi1 o univerforum Praelato- 
rum praedictorum, ftatus utriusq; Con- 
(îliafiorum noftrorum Regni Polomacim- 
praefentiai um hic Nohftcum agentium, 
iino ad petitiones eorum pro parte prae- 
diftorum Proconfulum et Confulum Ge- 
danenfium Nobis porreftas, præfatis 
Gcdanenlibns fidelibus noftris dileftis de 
manibus noftris damus, et nova donatio
ne donamus, inferibirnus, et liberaliter 
appropriamus perpetuo totam infulam 
praedictam, vocatam Ncringa, alias id 
totum, quidquid in ea ad Nos ex decre- 
to in Mariemborg inter ipios Gedanen- 
fes et Elbingenfes prolatopertinuitetper- 
dnet, per ipfos Gedanenfes cum omni
bus pertinentiis, alias fie per omnia, ut 
eam infulam, vigore literarum per Domi
num olim Kazimírům Regem Gerťtorem 
noířrum iptis inferiptam, tenere et ha
bere confueverunt, tenendum, haben- 
dum, utifruendum et pacifice poifiden- 
dum, prout aniea praefati Gedanen îs 
ab annis donationum et infci ipdonum o- 
lim noftrorum Praedecelforum in eorum 
poflelîîone et proprieute crant, illamq;

et ilia omnia habuerunt et tenuerunt, et Anno 
hucusque in pofieffione funt, eamque ha- 1505. 
bentet tenent vigore prioris inferiptionis, 
et donationis, per Dominum olim Casi- 
mirum Regem Genitorem noftrum eis- 
dem Gedanenfibus faftae, datae, etli- 
beraliter concefiàe, quam infcriptîonem 
Paternae olim Majeftads noftrae in fup- 
plementum donationis praefentis noftrae 
ad petita Confiliariorum eorumdem no
ftrorum in omnibus punftis, ardculis et 
clauiulis innovamus , confirmamus , et 
defeftum illius, fi quis eft vel effet, per 
praefentem donationem noftram fupple- 
mus, hic quoque eam illiusque literas, 
habere volumus pro infèrds, ctficutve- 
nadones in infuła praedicta per olim Pa- 
ternam Majeftatem conftat Nobis eifere- 
ièrvatas, fie Nos etiam eas pro Nobis, 
Succeftoribusq; noftris refèrvamns, quae 
omnia praemifia, donadonemque prae
fentem noftram decernimus harum ferie 
débita, et juftae firmitatis habere robur 
in perpetuum, non obftante inicripdo- 
ne per ipfiim olim Majeftatem Paternam 
Regiam Generofo et Venerabili olimLu- 
dovico de Erlichshaufen Magiftro Prüf 
fiae ad eam arcem infulae, feu ejus par 
tem unam, in donatione Paternae ejus- 
dem Majeftads Regiae inferiptam faftae, 
quam etiam in fuo robore confervamus, 
et ei praefentibus derogare non intendi- 
mus, fàlvis condidonibus eisdem Gda- 
nenfibus pro hac ipià donatione Magiftro 
fafta infcripds, ac perti.ientiis, juribus 
et conditionibus pro Nobis, alias Regi
bus Poloniae, in Oppijdo Gdanenfi infcri
pds et refervatis femper fàlvis. In cujus 
rei teftimonium figillum noftrum prae
fentibus eft fubappenfum. Aftum in 
Convendone Generali Redomienfi Feria 
tertia pro Fefto S. Georgii Martyris, An
no Domini millefimo qufngentefimo quin- 
to, Regni noftri Anno quarto.

CXLIII.

Tranfimptum proteftationis & in- 1506. 
formatvmis coram Summo Pon- 
tifice Cardinalibus aProcurato- 
ribus Ordinis fattœ , quod non 
fit nccejfe mittere Nimtium A- 
poflolicmn ad Regnum Polovi ce 
& ad Prüffiam pro facienda pa
ce , quď jam fačta fuit Thoru- 
niœ. Datum & aftum in Ca- 
ftro Montis Regii, die quarta 
Očlobr. Anno 1506. Ex Ori- 
gmali. Sigill. im

Anno
1506.

JP EG NI POLONIA.

In Nomme Domini Amen.

Noverint univerfi hoc 'præfens publi
cum Tranfumuti Inftrumentum in- 

fpe&uri, lečtur Sc audituri. QuodNos 
Job Dei & ^poftolicæ Sedis Gratia Po- 
mezanienf.Epifcopusadllluftriflimi Prin- 
cipis & Domini, D. Frederici D. G.Or- 
dinis B. Mariæ Theutonicorum Hofpi- 
talis Jerofolimitani Magiftri Generalis, 
Ducis Saxonia:, Lantgrav ii Thuringiæ, 
Sc Marchionis Mifniæ, cacterorumque 
Praeceptorum difti Ordinis principali am 
Sr præfentium inftantiam Sc requifitio- 
nem omnes Sr fingulos, quorum com- 
muniter vel divifim interefie putavimus, 
eorumque Procuratores, fi qui tune ad- 
eflent, pro eisdem ad videndum Sr au- 
diendum infraferiptas literas, Sr Inftru- 
menta publica produci, recipi, & pnft- 
quam produčhe fuerint ad videndum & 
audiendum , manus Notariorum reco- 
gnofei, ipiàsque Sr ipfà tranfumi, exem
pláři, publicari, & in publicum formám 
redigi mandari, auCloriratemque & de- 
cretum ordinarium per Nos interponiad 
dicendam caufam , fi quam habenr ra- 
tionabilem, quare praemifta minime fieri 
debeant, allegandam per edictum publi
cum , literisque citationis valvis Eccle- 
fiæ Sambienfis, ubi pro tune refedimus, 
exprefîb ad hoc ùiftæ Ecclefiæ Admîni- 
ftracore Epifcopo in longinquis agente, 
accedente conícníii, affixis, citar: feci- 
mus Sr mandavimus ad certum perem- 
ptorium terminům competentem, vide- 
licer ad diem St horam infraferiptos, qui- 
bns advenient ibus legitime in præfentia 
noftra fupradiftis Principal^ conftitutis, 
citra quorumeunque Procuratorum fuo- 
rum,per eos hačten us ’quomodoli bet con. 
ftitutorum,revocationumcertas literas c;- 
tatorias,de quibus fupra fit mentio ,a nobis 
emanatas débité exécutas defatto repor- 
tarunt,citatorumq; in eademcontentorum 
noncomparentium contumac am accufia- 
runt, ipfosque contumaces repufari, &in 
eorum contumaciam fupradiöas literas 8z 
inftrumenta fub tenore inffgícripto exhi- 
buerunt atque dederunt, quas & quæ 
tranfumi, exempláři, publicari St in pu- 
blicam formám redigi mandai", auftori- 
tatemque & decretum ordinarium inter- 
poni per Nos inftanter poftuhrunt. Nos 
tune Job Epifcopus prædifhis diCtos ci- 
tatos non comparentes reputavimus non 
imrr.erito, prouterant quo ad aäum Sr 
terminům hujusmodi, fuadente jußitia, 
contumaces, & in eorum contumaciam 
fupradiftas literas feu Inftrumentum pu
blicum ad manus noftras recepimus, vi- 
dimus, legimus, tenuimus,', palpa vimus